
2022 年 7 月 末日 

 

ご家族のみなさまへ 

 

渡 辺 動 物 病 院 

ウェルネスセンター 

 

 

動物愛護法改正に伴うペットホテルのお預かりについてお知らせ 

 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のことと存じます。日頃より格別のお引き立てをいただき、

ありがとうございます。 

  

 さて、2022 年 6 月 1 日からの動物愛護法改正に伴い、ワンちゃん・ネコちゃんの体格や宿

泊日数によっては、ペットホテルのご利用に制限がかかる場合がございます。 

従来のようにお預かりできなくなる可能性がございますので、ペットホテルのご利用をご検

討の方は、お早めにお問合せいただきますようお願いいたします。 

ご利用いただいておりますご家族のみなさまにはご負担をおかけすることとなり誠に恐

縮ではございますが、ご理解いただきますとともに、今後とも変わらぬご愛顧を賜ります

よう、心よりお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 


